
                      公社愛看第２６８号 

                           令和３年１２月１０日 

 

関  係  各  位  

 

                  公益社団法人愛媛県看護協会 

                  会長 小 椋 史 香  

 
 

「高齢者施設、中小規模医療機関等に対する感染管理認定看護師 

による支援活動」についてのご案内 
 

寒冷の候、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より、当協会の事業運営につきまして、格別のご理解・ご協力をいただき厚く御礼申

しあげます。 

各施設におかれましては、日頃より、新型コロナウイルス感染症の発生及び拡大を阻止す

るため、感染管理体制の整備、職員への指導・教育等に努められていることと存じます。ま

た、先般ご案内いたしました、看護職員人材派遣研修システムを活用した「新型コロナウイ

ルス感染に対する研修」をご活用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、当協会では、さらなる支援を目的に「高齢者施設、中小規模医療機関等に対する感

染管理認定看護師による支援活動」として令和 3年 12月より、相談窓口を設置いたします。

この相談窓口では新型コロナウイルス感染症および感染対策に関する相談をメールまたは

FAXにて承り、感染管理認定看護師より回答いたします。 

 詳細につきましては別紙のとおりご案内しておりますので、活用につきましてご検討く

ださいますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

公印 

省略 

【問合せ先】 

公益社団法人愛媛県看護協会 曽我部 恵 子 

  TEL 089-924-0848 ／ FAX 089-996-8425 

 e-mail sogabe@nursing-ehime.or.jp 


